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KIRISH. Bugungi kunda yoshlarni ma’nan yetuk va barkamol qilib tarbiyalashda va tasavvur 

dunyosini kengaytirishda “Tasviriy san’at” fanining ahamiyati juda muhim hisoblanadi.Yosh 

avlodni barkamol,yetuk qilib tarbiyalash insoniyatning oldiga qo’ygan eng muhim 

maqsadlaridan biri demakdir.Hozirda milliy ma’naviyatimiz hamda qadriyatlarimiz rivojini 

tasviriy san’at na’munalarisiz tasavvur etib bo’lmaydi.Muhtaram prezidentimiz 

Sh.M.Mirziyoyev ta’kidlaganidek, “Adabiyot san’at va madaniyat yashasa,millat va xalq bezavol 

yashaydi!”.Darhaqiqat ijodkor insondan hech qachon yomonlik chiqmaydi.Tasviriy san’at bilan 

shug’ullanish insonlarga estetik zavq bag’ishlaydi va ularning ruhiy dunyosini boyitadi.Tasviriy 

san’at insonlarga atrofdagi mavjud ranglarni xilma-xilligini ko’ra olish,dunyo go’zalliklarini his 

qilish uchun yaqindan yordam beradi. 

Tasviriy san’at fani bo'yicha yuqori malakali mutaxassislar tayyorlashda «Tasviriy san'at 

metodikasi» pedagogika kollejlarda o'rganiladigan maxsus o'quv fanlardan biri bo'lib, u 

bo'lajak boshlang'ich ta’lim o'qituvchilarini tasviriy san’atdan amaliy mashg'ulotlarda metodik 

jihatdan tayyorgarligini takomillashtirishning muhim omilidir. Bu nazariy va amaliy 

mashg'ulotlar talabalarni badiiy-kasbiy bilimini, malaka mahoratini shakllantirishga hamda 

ularni maktab o‘quvchilari va pedagogika kollej talabalariga badiiy ta’lim-tarbiya berish 

jarayonida qollashga va o‘rgatishga qaratilgan. 1997-yili O'zbekiston Respublikasida ta‘lim 

tizimini rivojlantirish bo‘yicha «Ta’lim to'g'risida»gi Qonun va «Kadrlar tayyorlash milliy 

dasturi» qabul qilindi. «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi»da estetik turkumdagi fanlarni 

o'qitilishiga alohida e’tibor berilgan bo'lib, xususan uning «Uzluksiz ta’limni tashkil etish va 

rivojlantirish prinsiplari» qismida uzluksiz ta‘limning faoliyat ko'rsatish prinsiplaridan biri 

ta’limning ijtimoiylashuvi deb qaraldi. 

MATERIALLAR VA USULLAR. San’at atrof muhit,borliq va jamiyatdagi barcha narsalarni 

badiiy tasvirda ifodalanishidir.Tasviriy san’at hayotni va moddiy olamni shakllanishini aks 
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ettirish,insonlarga uni bildirishda muhim vosita bo’lib hizmat qilmoqda.Yosh avlodni yetuk va 

barkamol qilib tarbiyalash bilan bir qatorda,yoshlarga sifatli ta’lim-tarbiya berish kelajakda 

yurtimiz ravnaqi  va taraqqiyoti uchun o’z hissasini qo’shuvchi yetuk kadrlar yetishib 

chiqishida muhim o’rin tutadi.Hozirgi kunda qaysi bir rivojlangan mamlakatni olmaylik,sifatli 

ta’lim-tarbiya berish maktab yoshidan boshlanadi.Shu bilan bir qatorda yoshlarga maktab 

yoshidan boshlab san’at va tasviriy san’atni o’rgatish mamlkatimiz oldidagi muhim vazifa 

hisoblanib kelmoqda.Shunday ekan bolalarni kichkligidanoq o’qishga va uqishga 

o’rgatib,qalbini mehr va ezguliklar bilan to’ldirib borsak,kelajakda ulardan yurtni koriga 

yaraydigan,o’z vatanini sevib ardoqlaydigan komil insonlar yetishib chiqadi.Ushbu fikrlardan 

kelib chiqqan holatda yoshlarni tarbiyalash jarayonida ularning qalbida tasviriy san’atga 

bolgan qiziqishlarini oshirish va san’atga bo’lgan mehr tuygusini yanada shakllantirish 

oldimizga qo’ygan maqsadga erishishda bevosita hizmat qiladi.Chunki tasviriy san’at inson 

qalbiga mehr uchqunini sochuvchi,insonni mehnatga,tabiatga bo’lgan qarashlarini 

shakllantiruvchi kuchdir.Tasviriy san’at yoshlarga estetik zavq bag’ishlaydi hamda 

ko’rish,idrok etish,kuzatish tasavvur qilish kabi bir qanch ongning yuksak jihatlarini oshirishga 

hizmat qiladi. 

      Olimlarimizdan biri «Tasvirlash bu kuzatish, yaratish, ixtiro qilish demakdir», deb bejiz 

aytmagan.Tasviriy san’at o‘qituvchisi qalam tasvirdan quyidagilarni bilish talab qilinadi:  

— grafika san’ati haqida nazariy ma’lumotlar; 

— qalam tasvirda ishlatiladigan materiallar, ularni tayyorlash qoidalari va yo`l–yo`riqlari;  

— naturadan qalam tasvirda rasm ishlashning asoslari; 

— tasvir qurish qalam tasvirda perspektiv qisqarish qonuniyatlari borasidagi bilim va nazariy 

tushunchalar; — qalam da bajarilayotgan tasvirning kompozitsiya yechimi;  

— qalamtasvirdagi ishni nihoyasiga yetkazish tajribasi va malakasi;  

— qalamtasvirda qalam bilan bajarilgan ishga shakl berish yo`llari va uslublari kabi bir qator 

maqsad va vazifalari mavjud.  

Bundan tashqari yuqoridagi ko‘rsatilgan talab va qonun-qoida asoslarini mukammal 

o‘zlashtirganda tasviriy san’at o‘qituvchilari oddiy geometrik shakllardan tortib, harakatdagi 

odam, hayvonlar hamda tabiatning turli ko’rinishlarigacha bo`lgan jarayonlarni qalam tasvirda 

bajara olishi kerak. 

METODALOGIYA. O`qitishning interfaоl va interaktiv usullari hayotiy vaziyatlarni 

mоdellashtirish, rоlli o`yinlardan fоydalanish, muammоlarni hamkоrlikda yechishda ko`rib 

chiqiladi. Interfaоl va interaktiv o`qitish talabalardan axbоrоtlarni o`zlashtirish jarayonida 

faоllik, ijоdkоrlik, mustaqillikni rivojlantirbgina qоlmay, ta’lim maqsadlarining to`laqоnli 

amalga оshishiga yordam beradi. Bunda ta’limning quyidagi kоntseptsiyalari fundamental asоs 

bo'lib xizmat qiladi:  

• pedagogning jadal faоliyati — o`quv faоliyatining asоsiy ko`rinishi sifatida namоyon bo`lib, u 

mazkur harakatning sub’ekti va tashkilоtchisi sifatida faоliyat ko`rsatadi;  

• o`quv faоliyatining asоsiy negizi va natijasi, mazkur faоliyatning sub’ekti — o'rganuvchi 

hisоblanadi;  
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• muvaffaqiyatli o`quv faоliyatining asоsiy ko`rsatkichi, uning natijasi talabaning fikrlash 

usullarini o`rganish va amaliy masalalarni ijоdiy hal etish, erkin, mustaqil harakat qila оlish 

ko`nikmalarini shakllantirishdan ibоrat;  

• o`quv faоliyatning asоsiy ko`rsatkichi o`quv tоpshiriqlari xisоblanadi. Bunda ta’lim 

jarayonining asоsiy sub’ekti bo`lgan talabada fikrlash, bilish harakati usullarini rivоjlantiruvchi 

o`qitish taktikasi muhim o`rin tutadi; 

• o`quv faоliyatini amalga оshirish jarayoni talabadan o`zining shaxsiy bilish mahоrati va 

ko`nikmalarini o`zlashtirib оlishi uchun zamin hоzirlashdan ibоrat. 

NATIJALAR. Tasviriy san’at o'qituvchisi fanning barcha bo'iimlari bo'yicha chuqur bilimga ega 

bo'lishi boshqa fanlar bilan aloqalari, san'atshunoslik va gumanitar vo‘nalishlari haqida aniq 

tasavvur hamda ularni amalda qo'llash malakasiga ega bo'lishi zarur. Pedagogika kollejlarida 

ijodkorlarni tavyorlash bo'yicha talablar rassom-pedagoglar oldiga mazmunan yangi 

vazifalarni qo'ymoqda. Shuning uchun ushbu qo'llanmada o'quv dasturi asosida fan o'qituvchisi 

bilishi zarur bo'lgan mavzularni yoritishni maqsadga muvofiq, deb hisobladik. Eng asosiy 

maqsad — zamonaviy tasviriy san’at o'qituvchisi orqali yoshlarimizdagi qobiliyat hamda 

imkoniyatlarni aniqlab. Ularni to'g'ri shakllantirish va yuzaga chiqarish. Tasviriy san'at 

pedagogikasining o'ziga xos murakkabliklarini tushunib. Uning nozik qirralarini o'quvchilarga 

ulashish mahoratiga ega bo'la oladigan ustozlarni yetishtirib chiqarishdir. Bu borada 

O'zbekiston Prezidenti I. A. Karimovning «Barchamiz yaxshi anglab olishimiz kerakki, 

hayotimizning boshqa sohalaridagi ahvol, amalga oshirilavotgan islohotlarimizning 

samaradorligi, avvalo, xalq ma‘naviyatining tiklanishi, boy tarixiy merosimizning keng 

o'rganilishi an’analarimizning saqlanishi, madaniyat va san'at, fan va ta’lim rivoji bilan uzviy 

bog'liqdir», degan so'zlari bilan Ma‘naviyat cho'qqisiga intilishga chorlamoqda. Buning uchun 

ta’lim olayotgan har bir talabani san'atga moyilligini, mavjud iqtidorlik va ijodiy qobiliyatini 

boyitib uni amaliy. nazariy, 1 mix jihatdan shakllantirish maqsad qilingan. Ta’limning 

samaradorlik mezoni uning xalqaro standartlar talablariga javob berishi bilan belgilanadi. 

Tasviriy va amaliy san’at o'qituvchilarini shakllantirish uchun bu sohadagi barcha amaliy 

hamda nazariy bilimlar ta’lim sifatida zarur. Bular, asosan, qalamtasvir, rangtasvir, 

kompozitsiya. amaliy bezak san’ati, haykaltaroshlik, san’at tarixi va eng asosivsi, bu bilimlami 

o'rgatishning metodik asoslarini egallash hisoblanadi. Ta'lim mazmunidagi bu bilimlarni 

egallash vositasida bo’lajak o'qituvchi o'z sohasining ustasi bo'libgina qolmasdan, balki ana shu 

san’at sirlarini o'quvclii va yoshlarga ulasha olish malakasiga ega bo'ladi. Tasviriy, amaliy san’at 

ta'limi va tarbiyasi mazmunida milliy san'at merosimiz bilan birgalikda umumbadiiv 

ta'limshunosligi va uslubiyatiga tayanish lozim. Yosh pedagog tayyorlashda ta’lim 

mazmunining muhim yo'nahshlari, umumbadiiy va milliy an‘analarning ustuvorligiga amal 

qilishi darkor. 

XULOSA. Xulosa o’rnida aytish mumkinki tasviriy san’at metodikasi pedagogik ilmiy fan 

sifatida tajribada sinalgan ishlarni nazariy qismlarini umumlashtirib, amaliyotda samarali 

natijalar bergan o'qitish metodlarini taqdim etadi. Metodika, asosan, pedagogika, psixologiya, 

estetika va san’atshunoslikning tadqiqot natijalariga asoslanadi. U tasviriy san’atni o'rgatish 

qonun va qoidalarini ta’riflab bergan holda, kelajak avlodni tarbiyalashning zamonaviy 

metodlarini belgilaydi. Amaliy metodika — ta’lim va tarbiyaning rivojlanish jarayonini 
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o'rganadi. Pedagogik mahorat ko'nikmalarini o'rganish va uni egallashga qaratilgan ma'lum 

iste’dod, qobiliyatlar va ishtiyoqlar (mayillar) mavjud bo'lishini talab etadi, chunki tasviriy 

san’at pedagogikaning mashaqqatli va murakkab hamda mas’uliyatli sohasidir. 

                                 

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati 

1. O’zbekiston Respublikasi «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi». -T.Sharq, 1997.  

2. I.A.Karimov «Barkamol avlod - O‟zbekiston taraqqiyotining poydevori». -T.O’zbekiston. 

1999. 62 bet. 

3. BS. Abdirasulov, B. Boymetov, N. Tolipov. Tasviriy san`at. –T.2006  

4. N. U. Abdullaev. San`at tarixi. Ikki jildlik 2/1-tom. –T. 2001  

5. F.Abduraxmanov .Kompozitsiya asoslari-T.2003.  

7. N.Abdullayev. San`at tarixi-T.2007.  

8. N.Abdullayev.O`zbekiston manzara rangtasviri.-T.1973  

9. A.Nabiyev. «Tarixiy o‟lkashunoslik». Т. 1977  

10.T.Mahmudov.O`zbekiston tasviriy san`atida inson omili-T.1979  

11. N. Abdullayev. S a n ’at tarixi. 2 jildli, 1-jild, Т., 1986.  

12. B.Z. Azimova. N atyurm ort tuzish va tasvirlash. Т., «O'qituvchi», 1984.  

13. B.Z. Azimova. Badiiy-grafika fakultetida kurs ishi bajarish yuzasidan metoD. dik tavsiyalar. 

Т., 1989.  

14. S. Abdirasilov. Tasviriy san’at o'qitish matodikasidan amaliy niashg'ulotlarni  

15. bajarish. Т., 1996.  

16. S.Abdirasilov. Tasviriy sa n ’at atamalari. Т.. 2003 


